
UCHWAŁA NR XXIV/171/2013
RADY GMINY SZYPLISZKI

z dnia 26 marca 2013 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 rok.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 roku 
Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Dz. U. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, 
poz. 1806, z 2003 roku Dz. U.  Nr 162, poz. 1568, z 2004 roku, Dz. U. nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, 
z 2005 roku Dz. U. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 roku Dz. U. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, 
z 2007 roku Dz. U. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 roku Nr 180, poz. 1111, Nr 223, 
poz. 1458, z 2009 roku Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 roku Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 106, poz. 675, 
z 2011 roku Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 21, poz. 113, Nr 217, poz. 1281, Nr 149, poz. 887)  oraz art. 
212 i 264 ustawy z dnia 27 sierpnia  2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, z 2010 roku Nr 28, 
poz. 146, Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578, Nr 257, poz. 1726, z 2011 roku Nr 201, poz. 
1183, Nr 185, poz.1092, Nr 234, poz. 1386, Nr 291, poz. 1707, Nr 240, poz. 1429) Rada  Gminy  uchwala,  co 
następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie  dochodów budżetowych – zgodnie z TABELĄ NR 1 (stanowiącą załącznik 
Nr 1 do niniejszej uchwały)

- Zmniejszyć plan dochodów budżetowych o kwotę 105 564 zł 

- Zwiększyć plan dochodów budżetowych o kwotę 107 053 zł

§ 2. Dokonuje się zmian w planie  wydatków budżetowych – zgodnie z TABELĄ NR 2 (stanowiącą załącznik 
Nr 2 do niniejszej uchwały)

- Zmniejszyć plan wydatków budżetowych o kwotę 168 740 zł 

- Zwiększyć  plan wydatków budżetowych o kwotę 170 229 zł

§ 3. Budżet po dokonanych zmianach  wynosi: 

1) Plan dochodów ogółem 13 571 823 zł z tego: 

- dochody bieżące  12 200 544 zł 

- dochody majątkowe 1 371 279 zł

2) Plan wydatków ogółem 12 974 143 zł z tego: 

- na wydatki bieżące 11 547 143 zł 

- na wydatki majątkowe 1 427 000 zł

§ 4. Nadwyżkę budżetu gminy w wysokości 597 680 złotych, z przeznaczeniem na 

1) Planowaną spłatę rat pożyczek i kredytów w kwocie 597 680 zł.

§ 5. Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu - w kwocie 1 500 000 zł, W tym: 

- wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii  Europejskiej 
- w kwocie 1 000 000 zł,

§ 6. Ustala się wykaz zadań inwestycyjnych i środków na ich realizację w 2013 roku, zgodnie z załącznikiem 
Nr 3 do niniejszej uchwały (traci moc załącznik Nr 3 do uchwały  Nr  XXIII/163/2013 z dnia 30 stycznia 2013 
roku)

§ 7. Ustala się dochody w kwocie 88 000 zł, z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
oraz wydatki w kwocie 114 113 zł, na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych ( r. 85154 ). 

§ 8. Upoważnia się Wójta do: 

Id: 91FF0A67-2943-4FED-BBB8-64B83CB29F04. Podpisany Strona 1



1. zaciągania kredytów i pożyczek  do wysokości poszczególnych limitów zobowiązań, określonych w § 
5 uchwały 

2. a) zaciągania zobowiązań z tytułu umów,  których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest 
niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania gminy i z których wynikające płatności wykraczają poza rok 
budżetowy. 

b) przekazania uprawnień jednostkom organizacyjnym do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja 
w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania gminy i z których 
wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy.

3. dokonywania zmian w planie wydatków z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami, 

4. przekazania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do dokonywania przeniesień w planie 
wydatków, 

5. przekazania kierownikom innych jednostek organizacyjnych gminy uprawnień do dokonywania przeniesień 
w planie wydatków, 

6. udzielania w roku budżetowym pożyczek do łącznej kwoty 100 000 zł, 

7. lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu gminy

§ 9. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

§ 10. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie zawarte są w załączniku Nr 5 do niniejszej  uchwały. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

Przewodniczący Rady

Stanisław Gibowicz

Id: 91FF0A67-2943-4FED-BBB8-64B83CB29F04. Podpisany Strona 2



Tabela nr 1- załącznik nr 1 do uchwały Nr XXIV/171/2013 

Rady Gminy Szypliszki 

z dnia 26 marca 2013 r. 

Zmiany w planie dochodów budżetowych na 2013 rok.

Rodzaj: Własne 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem

3 563 476,00 30 113,00 3 593 589,00

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od 
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

1 163 252,00 - 57 888,00 1 105 364,00

  0310 Podatek od nieruchomości 1 102 007,00 - 60 943,00 1 041 064,00

  0320 Podatek rolny 1 628,00 3 449,00 5 077,00

  0330 Podatek leśny 32 617,00 - 394,00 32 223,00

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych 
oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 

1 268 971,00 88 001,00 1 356 972,00

  0310 Podatek od nieruchomości 536 597,00 67 942,00 604 539,00

Id: 91FF0A67-2943-4FED-BBB8-64B83CB29F04. Podpisany Strona 1



  0320 Podatek rolny 587 404,00 - 1 365,00 586 039,00

  0330 Podatek leśny 17 670,00 124,00 17 794,00

  0500 Podatek od czynności cywilnoprawnych 65 400,00 21 300,00 86 700,00

758   Różne rozliczenia 5 959 796,00 - 42 862,00 5 916 934,00

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 3 565 536,00 - 42 862,00 3 522 674,00

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 3 565 536,00 - 42 862,00 3 522 674,00

852   Pomoc społeczna 281 400,00 14 238,00 295 638,00

 85295  Pozostała działalność 54 000,00 14 238,00 68 238,00

  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin) 54 000,00 14 238,00 68 238,00

Razem: 11 689 746,00 1 489,00 11 691 235,00 

 

Przewodniczący Rady

Stanisław Gibowicz

Id: 91FF0A67-2943-4FED-BBB8-64B83CB29F04. Podpisany Strona 2



Tabela nr 2- załącznik nr 2 do uchwały Nr XXIV/171/2013 

Rady Gminy Szypliszki 

z dnia 26 marca 2013 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetowych na 2013 r.

Rodzaj: Własne 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600   Transport i łączność 766 700,00 50 000,00 816 700,00

60013  Drogi publiczne wojewódzkie 0,00 50 000,00 50 000,00

 
 2710 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 

0,00 50 000,00 50 000,00

801   Oświata i wychowanie 5 015 922,00 - 92 862,00 4 923 060,00

80101  Szkoły podstawowe 3 038 323,00 - 40 862,00 2 997 461,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 285 008,00 16 077,00 1 301 085,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 117 110,00 - 16 077,00 101 033,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 232 000,00 - 42 862,00 189 138,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 000,00 7 000,00 57 000,00

 

4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych 
i książek 10 000,00 - 5 000,00 5 000,00

80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 163 782,00 - 2 000,00 161 782,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 106 000,00 373,00 106 373,00

 

 
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 8 810,00 - 373,00 8 437,00

Id: 91FF0A67-2943-4FED-BBB8-64B83CB29F04. Podpisany Strona 1



4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych 
i książek 4 000,00 - 2 000,00 2 000,00

80110  Gimnazja 916 205,00 - 50 000,00 866 205,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 568 000,00 6 659,00 574 659,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 49 420,00 - 7 359,00 42 061,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 112 000,00 - 50 000,00 62 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 27 000,00 2 700,00 29 700,00

 

4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych 
i książek 4 000,00 - 2 000,00 2 000,00

80114  Zespoły obsługi ekonomiczno-administracyjnej 
szkół 165 800,00 0,00 165 800,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 112 000,00 900,00 112 900,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 8 484,00 - 357,00 8 127,00 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 3 278,00 - 543,00 2 735,00

851   Ochrona zdrowia 88 000,00 30 113,00 118 113,00

85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 84 000,00 30 113,00 114 113,00
 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 53 900,00 30 113,00 84 013,00

852   Pomoc społeczna 885 000,00 14 238,00 899 238,00

85219  Ośrodki pomocy społecznej 194 000,00 690,00 194 690,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 132 000,00 2 076,00 134 076,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 7 620,00 363,00 7 983,00 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 4 480,00 - 1 749,00 2 731,00

85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 143 000,00 - 90,00 142 910,00

 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 100 000,00 2 505,00 102 505,00

Id: 91FF0A67-2943-4FED-BBB8-64B83CB29F04. Podpisany Strona 2



4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 7 650,00 - 487,00 7 163,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 6 119,00 - 2 108,00 4 011,00

85295  Pozostała działalność 358 000,00 13 638,00 371 638,00

3110 Świadczenia społeczne 284 000,00 14 238,00 298 238,00

 
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 1 147,00 - 600,00 547,00

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 237 900,00 0,00 237 900,00

90002  Gospodarka odpadami 170 000,00 0,00 170 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 30 700,00 30 700,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 5 300,00 5 300,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 1 000,00 1 000,00

 
 

4300 Zakup usług pozostałych 100 000,00 - 37 000,00 63 000,00

Razem: 11 092 066,00 1 489,00 11 093 555,00

Id: 91FF0A67-2943-4FED-BBB8-64B83CB29F04. Podpisany Strona 3



Rodzaj: Zlecone 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852   Pomoc społeczna 1 829 000,00 0,00 1 829 000,00

 85212  
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjneego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

1 824 000,00 0,00 1 824 000,00

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 36 000,00 225,00 36 225,00

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 550,00 - 8,00 2 542,00

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 1 311,00 - 217,00 1 094,00

Razem: 1 880 588,00 0,00 1 880 588,00

 

Przewodniczący Rady

Stanisław Gibowicz

Id: 91FF0A67-2943-4FED-BBB8-64B83CB29F04. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXIV/171/2013 

Rady Gminy Szypliszki 

z dnia 26 marca 2013 r. 

Wykaz zadań inwestycyjnych realizowanych w roku 2013

Lp. Dział Rozdz. Paragraf Nazwa zadania inwestycyjnego
Rok 

budżetowy 
2013

1 2 3 4 5 6

    I.  Zadania kontynuowane

1 630 63095 6057, 
6059 

Budowa publicznej, ogólnodostępnej plaży i kąpieliska 
z potrzebną zabudową usługową oraz infrastrukturą 
techniczną i drogową w miejscowości Becejły * 

1 120 000

    II Zadania noworozpoczynane

1 010 01010 6050 
Koncepcja docelowego zwodociągowania Gminy 
Szypliszki ( połączenie systemów wodociągowych 
Kaletnik, Szypliszki, Podwojponie )

55 000

2 600 60016 6060 Zakup przyczepy ciągnikowej 20 000

3 600 60016 6050 Poprawa infrastruktury drogowej 105 000

4 630 63095 6057, 
6059 

Zagospodarowanie przestrzeni publicznej we wsi 
Becejły” 22 000

5 801 80101 6050 Modernizacja kotłowni wraz z wymianą kotła 
w Szkole Podstawowej w Becejłach 65 000

6 801 80101 6050 Modernizacja kotłowni w Zespole Szkół w Słobódce 40 000

    Ogółem: 1 427 000

Id: 91FF0A67-2943-4FED-BBB8-64B83CB29F04. Podpisany Strona 1



*  zad.  planowane do realizacji z chwilą pozyskania środków finansowych 

 

Przewodniczący Rady

Stanisław Gibowicz

Id: 91FF0A67-2943-4FED-BBB8-64B83CB29F04. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXIV/171/2013 

Rady Gminy Szypliszki 

z dnia 26 marca 2013 r. 

Dotacje udzielone w 2013 roku z budżetu gminy
podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych

Kwota dotacji ( w zł )Dział Rozdział § Treść 
podmiotowej przedmiotowej celowej

1 2 3 4 5 6 7

Jednostki sektora 
finansów publicznych 

Nazwa Jednostki 
  

600 60013 2710 Samorząd 
Województwa 
Podlaskiego 

- - 50 000

921 92109 2480 Świetlica Gminna 
w Szypliszkach 

160 000 
- -

921 92116 2480 Biblioteka Publiczna 
w Słobódce 

130 000 - -

Jednostki nie należące do 
sektora finansów 
publicznych 

Nazwa zadania 

  

010 01009 2360 Bieżące utrzymanie 
wód i urządzeń 
wodnych 

- - 10 000

754 75406 3000 Dotacja na zakup 
paliwa dla Straży 
Granicznej 

2 500 
- -

801 80101 2590 Dotacja na 
utrzymanie Szkoły 
Podstawowej 
w Becejłach 
(Stowarzyszenie 
„EDUKATOR” 
w Łomży)

384 300 - -

Id: 91FF0A67-2943-4FED-BBB8-64B83CB29F04. Podpisany Strona 1



801 80101 2590 Dotacja na 
utrzymanie Szkoły 
Podstawowej 
w Jasionowie 
(Stowarzyszenie 
„EDUKATOR” 
w Łomży)

447 560 

 

   
Razem: 1 124 360 - 60 000 

 

Przewodniczący Rady

Stanisław Gibowicz

Id: 91FF0A67-2943-4FED-BBB8-64B83CB29F04. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXIV/171/2013 

Rady Gminy Szypliszki 

z dnia 26 marca 2013 r. 

Objaśnienia zmian dokonywanych w budżecie gminy na 2013 rok: 

Na podstawie pisma przesłanego przez Ministra Finansów zmniejsza się  plan dochodów z tytułu subwencji 
oświatowej dla gminy na rok 2013 o kwotę 42 862 złote. 

Na podstawie pism przesłanych przez Wydział Finansów i Budżetu  Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Białymstoku  zwiększa się dotację celową  na realizację własnych zadań bieżących na 2013 rok w dz. 852 –  
pomoc społeczna,  rozdz. 85295 § 2030 o kwotę 14 238 złotych. 

Dokonuje się  zmian w zakresie dochodów podatkowych do wartości wynikających z wymiaru na 2013 rok 
oraz dochodów z tytułu podatku od czynności cywilnoprawnych, mając na względzie wysokość wykonania 
dochodów z tego tytułu w roku 2012. 

Udziela się z budżetu Gminy Szypliszki pomocy finansowej Samorządowi Województwa Podlaskiego 
z przeznaczeniem na  zadanie p.n.” Remont chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 651”, dotyczące poprawy 
bezpieczeństwa ruchu na odcinkach w granicach administracyjnych Gminy Szypliszki, w miejscowościach 
Szypliszki i Słobódka.  Pomoc finansowa zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków budżetu 
Gminy Szypliszki na 2013 rok, w wysokości do 50 000 złotych 

Dokonuje się niezbędnych zmian w planie wydatków budżetowych. Na wynagrodzenia i pochodne 
pracownika zatrudnionego na stanowisku ds. gospodarki odpadami przeznacza się kwotę 37 000 złotych.  
Zwiększa się środki na poprawę infrastruktury drogowej do kwoty 105 000 złotych. 

Na wniosek kierowników jednostek podległych dokonuje się zmian w planie wydatków w działach:  801 – 
oświata i wychowanie oraz 852 – Pomoc społeczna. 

 

Przewodniczący Rady

Stanisław Gibowicz

Id: 91FF0A67-2943-4FED-BBB8-64B83CB29F04. Podpisany Strona 1




